БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ
БАЙМАҠ  РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН
ХАКИМИӘТЕ
453630, Баймаҡ ҡалаһы, С. Юлаев проспекты, 36
тел.: 3-12-40, 3-14-47, факс 3-12-51

[image: ]
	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
БАЙМАКСКИЙ  РАЙОН
453630, г. Баймак, пр. Салавата Юлаева, 36
тел.: 3-12-40, 3-14-47, факс 3-12-51

	ҠАРАР
 «____»  ___________ 2024 й.

№______
	          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
           «___»  ________2024 г.

О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги
«Организация отдыха и оздоровления детей (за исключением организации отдыха детей в каникулярное время)»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, на основании Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления Правительства Республики Башкортостан от 16 мая 2011 года №373 «О разработке и утверждении республиканскими органами исполнительной власти административных регламентов  исполнения государственных функций и административных регламентов  предоставления государственных услуг», Постановление Правительства РБ от 13.12.2022 № 773 «Об утверждении Порядка организации сезонного или круглогодичного отдыха и оздоровления детей участников специальной военной операции, проводимой на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей, Украины, в организациях отдыха детей и их оздоровления сезонного или круглогодичного действия Республики Башкортостан», и постановления Правительства Республики Башкортостан от 22 апреля 2016 года №153 «Об утверждении типового «рекомендованного» перечня муниципальных услуг, оказываемых органами местного самоуправления в Республике Башкортостан», Администрация муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха и оздоровления детей (за исключением организации отдыха детей в каникулярное время)», согласно приложению №1.
2. Отделу информационно-аналитической и кадровой работы Администрации муниципального района Баймакский район опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан в информационно-коммуникационной сети «Интернет» https://baimak.bashkortostan.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по социальной и кадровой политике муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан Ф.Р. Надыргулова.
Глава  Администрации                                                                   Ф.Г.Аминев
СОГЛАСОВАНИЕ проекта
Постановления Администрации муниципального района Баймакский район
Республики Башкортостан
О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги
«организация отдыха и оздоровления детей (за исключением организации отдыха детей в каникулярное время)»
№________ от  «____»  ______  2024 г

1. Подлежит  публикации в средствах массовой информации: опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://baimak.bashkortostan.ru., на официальном сайте отдела образования Администрации муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан http://roobaimak.ucoz.ru.
2. Копию постановления направить в Отдел образования Администрации муниципального района Баймакский район.

	№
п/п
	Организация и должность
	Фамилия, имя, отчество
	Подпись

	1.

	Первый заместитель главы Администрации по социальной и кадровой политике
	Ф.Р. Надыргулов

	2.
	Управляющий делами
Администрации
	И.Х.Баимов

	3.
	Начальник юридического отдела  Администрации
	З.Б. Булякова

	4.
	Начальник отдела образования
Администрации
	Ф.Р. Ирмаков

	5.
	Юрист отдела образования
Администрации
	Э.А. Шагадатова

Примечание: мотивированные дополнения или возражения по проекту (или по отдельным его пунктам) вносятся ниже или прилагаются в виде справки.
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Подг.: Э.А. Шагадатова т.2-10-11
«УТВЕРЖДАЮ»
Глава Администрации муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан
_______________ Ф.Г. Аминев

«_____» ________ 2024 г.

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ
 «ОРГАНИЗАЦИЯ ОТДЫХА И ОЗДОРОВЛЕНИЯ ДЕТЕЙ (ЗА ИСЛЮЧЕНИЕМ ОРГАНИЗАЦИИ ОТДЫХА ДЕТЕЙ В КАНИКУЛЯРНОЕ ВРЕМЯ)»
[bookmark: __RefHeading__127_1965024514]

г. Баймак, 2024 г.
Приложение №1
к постановлению администрации муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан
№____ от «___» ________ 2024 г.

Раздел 2 пункт 2.5 дополнить в следующей редакции:

- Постановление Правительства РБ от 13.12.2022 № 773 «Об утверждении Порядка организации сезонного или круглогодичного отдыха и оздоровления детей участников специальной военной операции, проводимой на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей, Украины, в организациях отдыха детей и их оздоровления сезонного или круглогодичного действия Республики Башкортостан»

Раздел 2 пункт 2.6 дополнить в следующей редакции:

- Для получения бесплатной путевки детям участников специальной военной операции, проводимой на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей, Украины, в организациях отдыха детей и их оздоровления сезонного или круглогодичного действия Республики Башкортостан заявитель предоставляет следующие документы:
1) Заявление на предоставление бесплатной путевки ребенку [image: ]участника СВО;
2) Документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя) ребенка участника СВО;
 3) Свидетельство о рождении ребенка (детей) участника СВО (паспорт ребенка (детей) участника СВО при достижении им (ими) 14 лет) - в случае, если ребенок является родным ребенком участника СВО;
[image: ]4) Документ, подтверждающий установление опеки или попечительства (при необходимости);
5) Справку или иной документ, подтверждающий отнесение одного из родителей (законного представителя) к одной из категорий участников СВО.
 6)  Справку с места учебы.

 Право на получение бесплатных путевок в организации сезонного или круглогодичного отдыха и оздоровления детей имеют дети участников СВО:
[bookmark: _GoBack]получатели бесплатных путевок родные дети, дети усыновленные (удочеренные) или подопечные дети граждан - участников СВО, проживающие на территории Республики Башкортостан и обучающиеся в государственных, муниципальных [image: ]общеобразовательных организациях Республики Башкортостан, до 18 лет.

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg

image1.emf